
z:,iaa.
OOraO.

t:::
aaa;

ABDULAH NAKAS Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12, 7 1000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 16-7044-lll22
Datum: 24.08.2022. godine

Na osnovu odredbi dlana 69. stav ( I ) tadka b) i stav (2) tadke a) i e) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku o poniStenju postupka nabavke za lotove:
1,2,3,4,5i6; broj: 16-7044-9122 od23.08.2022. godine, u postupku javne nabavke - Ostali
lijekovi za sva odjeljenja/2, direktor Javne ustanove Op6a bolnica,,Prim. dr. Abdulah Nakai",
donio je

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

tlan 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke Ostali lijekovi za sva odjeljenja/2, jer nije dostavljena
nijedna ponuda u odrealenom krajnjem roku, za lotove:

l. LOT 4 -ACIKLOVIRtabl.
2. LOT 6 -HLOROPIRAMN inj.

PoniStava se postupakjavne nabavke Ostali lijekovi za sva odjeljenja/2, jer su cijene prispjelih
prihvatljivih ponuda ponutlaia znatno vede od osiguranih sredstva za predmetnu nabavku
za lotove:

l. LOT I - EMULZIJA (Am inokiseline+glukoza+lipidi) za inf.
2. LOT 3 - PROPAFENON inj.
3. LOT 5 - DROPEtuDOL inj.

PoniStava se postupakjavne nabavke Ostali lijekovi za sva odjeljenja/2, jer su cijene prispjelih
prihvatljivih ponuda ponudaia i nakon provedene E-aukcije znatno ve6e od osiguranih
sredstva za predmetnu nabavku za lot:

l. LOT 2 - RASTVOR NATRIJ HLORIDA 100 ml.. boca staklena

tlan 2.
Ova Odluka objavit 6e se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica
,,Prim. dr. Abdulah Naka5" rvTtY.Obs.ba

CIan 3.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Tel. + 387 33 285'100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



ObrazloZenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke,

broi': 16-1044-1122 od 14.01.2022. godine.

Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda.
Procijenjena wijednost javne nabavke bez PDV-a je 106.860,00 KM.

Obavje5tenje o nabavci, broj: 1125-t-1-221-3-139122, objavljeno je na Portalu javnih nabavki
dana02,08.2022. godine. SaZetak Obavje5tenja o nabavci objavljenje u SluZbenom Glasniku BiH,
broj:52122 od 05.08.2022, godine.

Komisija za nabavku, imenovana je Rje5enjem, broi: 16-7044-2122 od 14.07.2022. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica

,,Prim. dr. Abdulah Naka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 16-7044-8122 od
23.08.2022.godine,PreporukuoponiStenjupostupkanabavkezalotove:1,2,3,4,5i6; broj:
16-7044-9122 od 23.08.2022. godine i Izvje5taj o radu, broj: broj: 16-7044-10122 od23.0E.2022.
godine, u postupku javne nabavke - Ostali lijekovi za sva odjeljenja/2.

U postupku po lzvjeStaju o radu je utvrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike,
u kojima je utvrcleno slijedeie:

da su u predmetnom postupku zaprimljene 3 ponude,

da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude,

da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa
kriterij ima iz Tenderske dokumentacije.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia bolnica
,,Prim. dr. Abdulah Naka5" nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno
bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

U postupkuje utvrtleno daje Komisija u svemu pravilno postupila te daje preporuka o poni5tenju
postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i intemim
aktima i tenderskim dokumentom.

Obzirom da do odredenog krajnjeg roka za prijem ponuda za lotove: 4 i 6 nije pristigla nijedna
ponuda, poni5tavaju se predmetni lotovi u skladu sa odredbama dlana 69. stav (2) tadka a) Zakona
o javnim nabavkama.

)



Obzirom da je za lotove 1, 3 i 5 pristigla po jedna kvalifikovana ponuda, ali da je cijena svake

ponude znatno veia od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, poniStavaju se predmetni
lotovi u skladu sa odredbama dlana 69. stav (2) talka e) Zakona o javnim nabavkama.

Obzirom da su za lot 2 ponudu dostavila dva kvalifikovana ponudada, ali da su nakon provedene

E-aukcije cijene ponuda oba ponutlada ostale znatno ve6e od osiguranih sredstava za predmetnu

nabavku, poniStava se predmetni lot u skladu sa odredbama dlana 69. stav (2) tadka e) Zakona o
javnim nabavkama.

Iznavedenihrazloga,primjenomodredbidlana69.stav(l)tadkab)istav(2)tadkea)ie)Zakona
o javnim nabavkama, odludeno je kao u dlanu I . ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema
ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem
ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom na adresu:

Javna ustanova Op6a bolnica ,,Prim. dr, Abdulah Naka5", KranjEevideva broj 12,71000
Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (ri) primjerka.

Pripremila:
Aldijana Eio, BA prava, sluZbenik za javne nabavke

Kontrolisala:
Amira Petrovi6, BA opieg prava, Sefodsjeka zajavne nabavke

Dostaviti:
- Ponudadu: DOO FARMACIJA 201 I Biha6
- Ponudadu: LICENTIS d.o.o. Sarajevo
- Ponudaeu: ZEFARM d.o.o. Zenica
- Odjeljenje za radunovodstvo, plan i analizu
- Odsjek za javne nabavke
- Bolnidka apoteka

u

s

fr- T"- -.,

n"

o4.s
o

F

6f
,!

+.6
t

REKTOR

AP Gavrankapetanovii

3


